Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2018 г. N 1800

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД УЛЬЯНОВСК" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска

от 16.12.2019 N 2688, от 29.04.2020 N 601, от 24.06.2022 N 874,
от 21.11.2023 N 1488)

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом
муниципального образования "город Ульяновск", администрация города Ульяновска
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых
администрацией муниципального образования "город Ульяновск" Ульяновской области
посредством комплексного запроса не осуществляется.
(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 29.04.2020 N 601)

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования в газете "Ульяновск сегодня".

Временно исполняющий обязанности
Главы города
А.А.БАРМИН

Утвержден
постановлением

администрации города Ульяновска
от 18 сентября 2018 г. N 1800

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД УЛЬЯНОВСК" УЛЬЯНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска

от 16.12.2019 N 2688, от 29.04.2020 N 601, от 24.06.2022 N 874,
от 21.11.2023 N 1488)

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8FAEED9ED642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229492AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8DAAE091D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229492AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAE8AA8ED96D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229492AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAF8CABEF95D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229492AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE707D718FEE2BE5738EEF2A98DA1BECA891992E060A2196346279B7A7F593EEE66C19AA5BC246CC515ADE943JB3EF
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAF8EABED91D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF279197AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8DAAE091D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF22949FAEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8FAEED9ED642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229492AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8DAAE091D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF22949EAEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAE8AA8ED96D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229492AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAF8CABEF95D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229492AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F

1. Муниципальные услуги, предоставление которых обеспечивает

Управление архитектуры и градостроительства администрации
города Ульяновска

1) муниципальная услуга по выдаче разрешения на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными
законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального
строительства;

2) муниципальная услуга по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3) утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 24.06.2022 N 874;

4) муниципальная услуга по присвоению адресов объектам адресации, изменению,
аннулированию таких адресов;

5) муниципальная услуга по согласованию переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме;
(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 16.12.2019 N 2688)

6) муниципальная услуга по принятию решения о переводе жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в жилое помещение;

7) муниципальная услуга по выдаче градостроительного плана земельного участка;

8) муниципальная услуга по предварительному согласованию предоставления земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности;
(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 16.12.2019 N 2688)

9) муниципальная услуга по предоставлению сведений, документов, материалов,
содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности Ульяновской области;
(п. 9 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 24.06.2022 N 874)

10) муниципальная услуга по выдаче задания на проведение работ по сохранению объекта
культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации;

11) муниципальная услуга по согласованию проектной документации на проведение работ
по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации;

12) муниципальная услуга по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации;

13) муниципальная услуга по направлению уведомления о соответствии или несоответствии
указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома на земельном участке;

consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE707D718FEE2BE573EEAF1A18AA1BECA891992E060A21971467F947C784C6BBD3C9697A7JB3AF
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAE8AA8ED96D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229490AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8FAEED9ED642CFB769A84E24097EDA3870536ABF22949FAEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8FAEED9ED642CFB769A84E24097EDA3870536ABF22949EAEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAE8AA8ED96D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF22949FAEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F

(п. 13 введен постановлением администрации города Ульяновска от 16.12.2019 N 2688)

14) муниципальная услуга по направлению уведомления о соответствии или несоответствии
построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;
(п. 14 введен постановлением администрации города Ульяновска от 16.12.2019 N 2688)

15) муниципальная услуга по утверждению схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории из состава земель, находящихся в
муниципальной собственности;
(п. 15 введен постановлением администрации города Ульяновска от 16.12.2019 N 2688; в ред.
постановления администрации города Ульяновска от 29.04.2020 N 601)

16) муниципальная услуга по установлению публичного сервитута в отдельных целях;
(п. 16 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 21.11.2023 N 1488)

17) муниципальная услуга по установлению сервитута в отношении земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности;
(п. 17 введен постановлением администрации города Ульяновска от 16.12.2019 N 2688; в ред.
постановления администрации города Ульяновска от 29.04.2020 N 601)

18) утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 24.06.2022 N 874;

19) муниципальная услуга по отнесению земель или земельных участков в составе таких
земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе
таких земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
категорию;
(п. 19 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 24.06.2022 N 874)

20) муниципальная услуга по перераспределению земель и (или) земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, и земельного участка, находящегося в частной
собственности;
(п. 20 введен постановлением администрации города Ульяновска от 24.06.2022 N 874)

21) муниципальная услуга по предварительному согласованию предоставления земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность за плату либо в аренду
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в
границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, осуществления деятельности
крестьянского (фермерского) хозяйства.
(п. 21 введен постановлением администрации города Ульяновска от 24.06.2022 N 874; в ред.
постановления администрации города Ульяновска от 21.11.2023 N 1488)

2. Муниципальные услуги, предоставление которых обеспечивает
Управление дорожного хозяйства и транспорта администрации

города Ульяновска

Утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 21.11.2023 N 1488.

3. Муниципальные услуги, предоставление которых
обеспечивает Управление муниципальной собственностью

администрации города Ульяновска
(в ред. постановления администрации города Ульяновска

от 24.06.2022 N 874)

1) муниципальная услуга по выдаче разрешения на право организации розничного рынка;

consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8FAEED9ED642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229596AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8FAEED9ED642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229594AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8FAEED9ED642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229593AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8DAAE091D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229595AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAF8CABEF95D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229490AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8FAEED9ED642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229591AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8DAAE091D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229595AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAE8AA8ED96D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229597AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAE8AA8ED96D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229596AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAE8AA8ED96D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229594AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAE8AA8ED96D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229592AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAF8CABEF95D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF22949EAEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAF8CABEF95D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229597AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAE8AA8ED96D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229591AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F

2) муниципальная услуга по постановке на учет отдельных категорий граждан в качестве
лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно;
(п. 2 введен постановлением администрации города Ульяновска от 29.04.2020 N 601)

3) муниципальная услуга по предоставлению земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, отдельным категориям граждан, стоящим на учете в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно.
(п. 3 введен постановлением администрации города Ульяновска от 29.04.2020 N 601)

4. Муниципальные услуги, предоставление которых обеспечивает
Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

1) муниципальная услуга по предоставлению архивных справок, архивных копий, архивных
выписок, информационных писем, связанных с социальной защитой, пенсионным обеспечением,
получением льгот и компенсаций, подготовленных на основе документов, находящихся в
муниципальной собственности.

5. Муниципальные услуги, предоставление которых обеспечивает
Управление по делам семьи администрации города Ульяновска

1) муниципальная услуга по выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим

возраста шестнадцати лет.
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска от 16.12.2019 N 2688, от 21.11.2023 N
1488)

6. Муниципальные услуги, предоставление которых обеспечивает
Управление образования администрации города Ульяновска

1) муниципальная услуга по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в

образовательные организации, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады).

7. Муниципальные услуги, предоставление которых обеспечивает
управление по охране окружающей среды администрации

города Ульяновска
(в ред. постановления администрации города Ульяновска

от 16.12.2019 N 2688)

1) муниципальная услуга по выдаче разрешений на право вырубки зеленых насаждений;
(п. 1 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 21.11.2023 N 1488)

2) муниципальная услуга по выдаче разрешений на пересадку деревьев и кустарников.
(п. 2 введен постановлением администрации города Ульяновска от 21.11.2023 N 1488)

8. Муниципальные услуги, предоставление которых
обеспечивает управление по благоустройству администрации

города Ульяновска
(в ред. постановления администрации города Ульяновска

от 24.06.2022 N 874)

1) муниципальная услуга по согласованию создания места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов;

consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8DAAE091D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229592AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8DAAE091D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229590AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8FAEED9ED642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229697AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAF8CABEF95D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229596AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAF8CABEF95D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229596AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAD8FAEED9ED642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229696AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAF8CABEF95D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229594AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAF8CABEF95D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF229592AEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F
consultantplus://offline/ref=2197A86597E7E7321BE719DA0E92BCB45536B3FCAE8AA8ED96D642CFB769A84E24097EDA3870536ABF22959FAEED6B299206AFEC5FBCC47BBC4C9BJ933F

2) муниципальная услуга по включению сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.